Pro Presbitero Angelo Rigano.

Ferdinandus etc.

Vicerex etc.

Venerabili Presbitero Angelo Rigano Canonico Sacri Regii Palatii Panhormi oratori regio devoto salutem.

Vacante in presenciarum in manibus Regie Curie beneficio de jure patronatus regio vocato Tarrixan in Ecclesia Collegiata sub vocabulo Sancte Marie Insule Gaudisii obitu condam Donni Nicolai Falzuni ultimi beneficiarii et possessoris, et volentes Nos pro Divini cultus intueri et regio servicio [f. 64] de aliquo probo et benemerito viro providere ne beneficium ipsum rectore careant (*sic*), confidentes itaque de vestris fide, integritate, suficiencia et virtute, de quibus apud Nos fidedignorum relatu comendamini testimonio, tenore presencium, de nostri certa sciencia et deliberate, vobis eidem Presbitero Angelo beneficium ipsum prememoratum, cum omnibus et singulis <quibus> juribus et pertinenciis, prerogativis, immunitatibus et exempcionibus prout alii beneficiarii predecessores vestri soliti sunt habere et consueverunt, committimus

---

<sup>115</sup> Cf. Calimera family tree in *Giuliana*, fol. 212.

<sup>116</sup> *RFBIG*, doc. 51; Borg, G.14.15, G.14.18.

<sup>117</sup> *RFBIG*, docs. 9, 11, 12, 13, 33, 39, 46, 47, 52, 53, 56, 63, 65, 69.

et fiducialiter comendamus ita quod ab inceptis vos dictus Presbiter Angelus et nemo alius sitis et esse debeatis beneficiarius in dicto beneficio, habeatisque et consequamini omnes fructus, redditus et introitus ex eo prout ceteri beneficiarii consequi et habere soliti fuerunt, prestito prius per vos vel procuratorem vestrum corporali juramento de servandis capitulis, constitutionibus et ordinationibus dicte Ecclesie prout solitum est fieri. Quocirca per presentes requirimus et actente hortamur Reverendum Vicarium Generalem Episcopatus Melivetan. aliasque ecclesiasticas personas in dicta Insula Gaudisii constitutas, laycis vero dicimus et expresse mandamus quatenus vos vel procuratorem vestrum predictum in possessionem beneficii predicti ponant et inmittant, positumque et inmissum manuteneant, tueantur et defendant et de juribus, lucris, introitibus et redditibus dicto beneficio spectantibus et pertinentibus respondeant et faciant per quos deceat responderi et caveant a secus agendo si gratiam regiam eis chara est. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus magno regio sigillo a tergo roboratum.

Datum Panormi XX Februarii VIII<sup>e</sup> indictionis 1506.

Johan de la Nuza

Dominus Vicerex mandavit mihi Juliano Castellano, cum bene stat per Ludovicum et visum per Thesaurarium.

(a) Borg (2:571), citing a secondary source, gives this incumbent as Don Angelus Pisano, dates him to 1500 and misses out his predecessor, Don Nicolaus Falzon. Even under Rigano (*ibid.*, 453), this information is omitted.

(b) Effectively, the Cleric Petrus Falzon had already been collated to this *animagium* a mere seven weeks previously (*cf.* n.64, *supra*).

## Document II

Archivio di Stato, Palermo. Real Cancelleria 282, fol. 277<sup>r-v</sup>.<sup>(a)</sup>

Palermo, 8 January 1526, Indiction XIV.

The Viceroy, the Count of Monteleone, presents the Cleric Nicolaus Castelletta as rector of the juspatronatus regium and simple benefice called *Tar-Rihan*, on Gozo.

Beneficium Arichan in Insula Gaudisii pro Clerico Nicolao de Callicta (*sic*).

Carolus etc.

Vicerex etc.

Venerabili Clerico Nicolao de Callicta (*sic*) regio f[ideli] d[ilecto] s[alutem].

Cum in presenciarum in manibus regie curie vacaverit et vacet beneficium simplex nominatum Arrichan in Insula Gaudisii existens ob renunciacionem de illo factam in manibus nostris per Reverendum Donnum Angelum Rigana Canonicum Panhormitanum et Melivetanum dicti beneficii, ultimi possessoris, quod beneficium fuit ac est Diocesi Melivitana ac de jure et regio patronatu, et ne beneficium ipsum divinis officiis divinis (*sic*) et receptore careat, volentes Nos, pro servicio Omnipotentis Dei et dicte ecclesie seu beneficii de aliquo fidedigno rectore providere etiam dictum beneficium fuerit et sit de jure regio patronatu, cuius collatio, electio et presentatio spectavit et spectat ad Sacram Regiam et Catholicam Magestatem nostri Imperatoris et Regis, confisi admodum de vestris fide, virtute et legalitate, tenore presencium de certa nostra sciencia deliberate et consulto, auctoritate regia qua fungimur, vobis prefato clerico Nicolao de Castillictis, beneficium predictum dictum Richan ipsius Insule Gaudisii et Diocesi Melivitana ad regium et nostrum beneplacitum fiducialiter comendamus, ita quod durante dicto regio et nostro beneplacito, sitis et esse debeatis rector et beneficiarius ipsius beneficii et consequamini fructus, redditus et proventus ad dictum beneficium spectantes et pertinentes. Quo circa Reverendo in Christo Patrem Episcopum Melivitanum et eius Generalem Vicarium, Capitulum et alias personas ecclesiasticas dicte Insule et Terre Gaudisii et Diocesis totius Melivitane requirimus et actente hortamur, Spectabilibus vero, Magnificis et Nobilibus eiusdem regni Magistro Justiciario eiusque in officio regio locumtenenti, Judicibus hujus regie curie et Magistris Racionalibus, Thesaurario et Conservatori regii patrimonii, Advocatoque et procuratoribus fiscalibus, ceterisque universis et singulis officialibus dicte Terre et Insule Gaudisii, quatenus, dum regio et nostro processerit beneplacito, vos prefatum Venerabilem Nicolaum de Castillicta in rectorem et beneficalem dicti beneficii dicti de Richan Terre et Insule Gaudisii diocesis predictae [f. 277<sup>v</sup>] Melivitane, teneant, reputent, honorificent atque tractent, tenerique, tractari et reputari per quos decet faciant et quam primum nomine regie curie in possessionem dicti beneficii et omnium reddituum ipsius ponant et inmittant, positumque et inmissum manuteneant et defendant viriliter contra cunctos, respondententes vobis et responderi facientes de introytibus, fructibus et proventibus ac juribus et emolumentis dicto beneficio debitis, spectantibus et pertinentibus, nec secus agant aut fieri permittant et racione aliqua sive causa pro quanto ipsi spirituales ac de Sacro Consilio gratiam Sue Cesaree Majestatis caram habent, alii vero si penam florenorum mille regio fisco applicandam cupiunt evitare. In cuius rey testimonium presentes fieri jussimus magno regio sigillo a tergo collocatas.